
1 
 

Příkazní smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

1) ČESKOKRUMLOVSKÝ ROZVOJOVÝ FOND, spol. s r.o. 

IČ 423 96 182, DIČ CZ42396182 

sídlem Masná 131, Český Krumlov, PSČ 381 01 

jednající jednatelem společnosti Ing. Miroslavem Reitingerem 

 

na straně jedné, dále jen příkazce 

 

a 

 

2) Advokátní kancelář Zajíčková s.r.o. 

IČ 28149335, DIČ CZ28149335 

sídlem Na Moráni 556, Český Krumlov, PSČ 381 01 

jednající jednatelkou JUDr. Evou Řehulkovou, Ph.D., advokátkou zapsanou v seznamu 

advokátů ČAK pod č. ev. 11863 

 

na straně druhé, dále jen příkazník 

tuto mandátní smlouvu: 

 

I. 

Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci právní pomoc v následujícím rozsahu: 

a) Zastupování při jednání před státními a jinými orgány, zejména soudy a při jednání mezi 

příkazcem a jinými právními subjekty 

b) Poskytování porad a konzultací, zpracování právních rozborů a stanovisek 

c) Příprava a sepis písemností právního charakteru 

II. 

Příkazce uděluje příkazníkovi plnou moc ke všem právním úkonům, které bude příkazník jménem a na 

účet příkazce vykonávat na základě této smlouvy. 

Příkazník je oprávněn příkazce zastupovat ve všech právních věcech, vykonávat veškeré právní úkony, 

přijímat doručované písemnosti, podávat návrhy a žádosti, uzavírat smíry a narovnání, uznávat 

uplatněné nároky, vzdávat se nároků, podávat opravné prostředky, námitky nebo rozklady a vzdávat se 

jich, vymáhat nároky, plnění nároků přijímat, jejich plnění potvrzovat, a to vše i tehdy, když je podle 

právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. Tato plná moc se uděluje i v rozsahu práv a povinností 

podle trestního řádu, občanského soudního řádu, správního řádu a zákoníku práce. V případech, ve 

kterých tato smlouva nebude postačovat jako plná moc, zavazuje se příkazce podepsat příkazníkovi 

potřebný počet advokátních formulářů plných mocí. 

 



2 
 

III. 

Příkazník je povinen při poskytování právní pomoci dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí a 

chránit zájmy příkazce. 

IV. 

Za poskytovanou právní pomoc se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi: 

1. Odměnu stanovenou 

a) v případech porad, konzultací, zpracování právních rozborů, přípravy a sepisování 

písemností právního charakteru, s výjimkou smluv a jiných podání dle obchodního a 

občanského zákoníku a dle zákoníku práce, paušální sazbou 5.700,- Kč měsíčně, 

b) v případě zastupování před soudy nebo jinými orgány dle ustanovení vyhl. č. 177/1996 

Sb., v platném znění, o odměně advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních 

služeb (advokátní tarif) v platném znění za jednotlivé vykonané úkony za každý jednotlivý 

případ a v případě rozhodnutí soudu o přiznání práva na náhradu nákladů řízení příkazci 

dle ustanovení vyhl. č. 484/2000 Sb. v platném znění, 

c) v případě přípravy a sepisu smluv a dodatků k nim dle občanského zákoníku či zákona o 

obchodních korporacích mimosmluvní odměnu za úkony dle vyhl. č. 177/1996 Sb., 

zvýšenou o 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ. Pokud by odměna za jednu smlouvu 

nebo dodatek takto stanovená, překročila hranici 15.000,- Kč, snižuje se částka, o níž bude 

tato hranice překročena, o jednu polovinu a příkazník nemá nárok na zvýšení odměny o 

1.000,- Kč, 

d) v případě přípravy a sepisu smluv dle zákoníku práce jako hodinovou odměnu ve výši 

1.500,- Kč za každou hodinu za každý jednotlivý případ. V tomto případě se příkazník 

zavazuje předložit při vyúčtování příkazci časovou specifikaci práce, 

e) v případech, které nebude možno vyřešit dle předchozích ustanovení, uzavřou účastníci o 

výši odměny samostatnou dohodu. 

2. Odměna za právní pomoc se zvyšuje o náklady, které budou pravomocně přiznány 

v souvislosti se zastupováním příkazníkem. Příkazníkovi tedy náleží vedle touto smlouvou 

stanovené odměny, veškeré, v řízení přiznané náklady, vyúčtované dle vyhl. č. 177/1996 Sb. 

v platném znění. 

3. V souvislosti s poskytovanou právní pomocí se příkazce zavazuje uhradit příkazníkovi i 

vynaložené hotové výdaje, a to poštovné, místní přepravné a hovorné, tisk písemných výstupů 

a náklady s tímto související paušální částkou ve výši 300,- Kč měsíčně a dále další hotové 

výdaje, účelně vynaložené v souvislosti s právní pomocí poskytnutou příkazníkem. 

4. Soudní, správní a jiné poplatky stanovené zákonem hradí příkazce. 

V. 

Odměnu za právní pomoc se zavazuje příkazník vyúčtovat příkazci tak, že odměnu a náhradu 

hotových výdajů stanovenou dle čl. III. bodu 1. a), d) a čl. III. bodu 3. této smlouvy vyúčtuje 

samostatnou fakturou za kalendářní měsíc, odměnu stanovenou dle čl. III. bodu 1. b), c), e) této 

smlouvy samostatnou fakturou za každý případ po jeho skončení. 

Příkazce se zavazuje vyúčtovanou odměnu zaplatit příkazníkovi ve lhůtě splatnosti vystavené faktury, 

tj. do 15 dnů ode dne jejího vystavení, na účet příkazníka uvedený ve faktuře, pod příslušným 

variabilním symbolem. 



3 
 

VI. 

Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a 

současně mu předkládat veškerý listinný materiál, potřebný k řádnému poskytování právní pomoci. 

VII. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.8.2021. Lze ji ukončit za podmínek uvedených 

v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Tímto se zcela zrušuje 

mandátní smlouva uzavřená mezi smluvními stranami ze dne 7.1.2013. 

VIII. 

Změnu této smlouvy mohou smluvní strany provést pouze písemně. 

IX. 

Příkazník může odmítnout poskytnutí právní pomoci příkazci v případech a za podmínek stanovených 

v ustanovení §§ 18 až 20 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, dále v případě, že 

příkazce bude požadovat právní pomoc v tom oboru práva, který příkazník neovládá v takové míře, 

aby mohl právní pomoc poskytnout na dostatečně vysoké odborné úrovni, dále v případě, že 

poskytnutí právní pomoci nebude možné z důvodů časové kolize a dále v případě, že pokyny příkazce 

budou v rozporu s právním řádem. 

X. 

V ostatním se právní vztah založený touto smlouvou řídí příslušnými ustanoveními § 2430 a násl. 

občanského zákoníku, v platném znění a dále příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb.,                     

o advokacii, v platném znění a vyhl. MS ČR č. 177/1996 Sb., v planém znění. 

 

V Českém Krumlově, dne ……………..  V Českém Krumlově, dne …………………. 

Příkazce:      Příkazník: 

 

 

_____________________________________  _________________________________ 

Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o.  Advokátní kancelář Zajíčková s.r.o. 

Ing. Miroslav Reitinger, jednatel   JUDr. Eva Řehulková, Ph.D., jednatelka 

 


